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ŠKOLA A DOMOV

Napnutu D rodliorskl

MmmmPřes víecku lásku nnrnáhúní

sebcobětovnost přes všecku moc
? a vědění jak praví německý po

tlntfotf tlr Lowenbcri? jo možno1
1

i učiteli jen tehda platné pňsobiti
jdo-l- i mu iloinov vlídné A ochotu

vstříc Je to jaksi zcela samo- -

řojmé a přirozený ač vždy se

neděje tak Především je třeba

aby v rodině byl stálý zájem pro
snažení ve škole Zájem bývá
skoro vždy nle záhy prchá a ča

Skvostná illttstrovaná česká
kniha která by neměla scházeti

v žádné české domácnosti
sto upadají rodičové v úplnou
netečnost Autor ptnl se jednou
otce do které třídy pymnisiálrií
chodí jebo hoch Ten odpověděl

v
i

Obsahuje 3625 illttstrací a 512 stran
užitečné četby pro každého
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Zdarma a vyplacené zasílá nolvótší český

obchodní dům v Americe

U S MAIL OHDEE HOUSE
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Poštovní stanice

Okres

IK-p-t 40 Stát

vetívostí vždyť její nejhluhší
3kořen je Láska sama —v i

Stává Ke že dvě děti proviní
no Ntejnym zpnsonem a ucuei

Smíšené farmaření a mlékaření

Staňte se neodvíslými

každé jinak potrestá A jedná
správně Dítě lenivé a nenadané

divoké a lstivé pravdy railovné a

rolhané pro stejný přestupek
stejně trestati bylo by zřejmou

že neví že se vsak zeptá— Komu

leží na srdci úspěchy dítěte neciv
kú teprv aŽ spatří jeho vysvěd-

čení Pracuje denně s ním denně

těší se z jebo rozvíjejícího se roz-

umu Doma často ěiní se školo

výtka že omezuje rndoNti dčťí

A zatím pozorovati cesty drobné-li- o

jejich ducha zříti jak denně

obzor jejich se šíří poklad jejich
vědomostí roste překážky jež
dnes zdají se nepřekonatelný jak
zítra hravé mizí jak duše jejich
so zdvihá cit prohlubuje to vše-

cko Žo není tichou velikou ra-

dostí 1 Pravda jsou mntky i otco-

vě kteří pokroky dítěte ve škole

Hled ují krok za krokem Stačí

k tomu tak málo: denně několik

otázek napomenutí povzbuzení
zběžné nahlédnutí do sušitft a dítě

když vyroste vc sladkých vzpo-

mínkách spatří u sebe starostlivý
a milovaný obličej matky-uěítel-k- y

vážnou tvář otee-uěitel- e n

taková chvilka naplní i po létech

radostí jeho srdce Šťastní kdož
'

mají takové vzpomínky
1

Potřebuje-l- i vyučování dětí ja-

kési podpory domova tím spíše jot
nutná při jejich výchově Mají-l- i

navyknout! poslušnosti správno-

sti pořádku čistotě vždy musí tu

spolupůsobili domov A konečně

zájem pro školu musí se jevili i v

musí věděti že rodiče škole při-

kládají veliký význam že ji mnjí
za instituci nad jiné důležitou

takže povinnosti jež ukládá za

každou cenu musí býti plněny
Jo poehopitehio že mnohá matka
těžce nese ycmůže-l- i se dítě nej-lcpš- í

její Šperk súčastnití nějaké
rodinné slavnosti V těchto pří-

padech možno konečně učinili ve

náležitém oceňování školy Dítě

škole nějaký ústupek A ne-l- i

aspoň se dítě naučí tomu že po-

vinnost jest důležitější požitku

smysl pro povinost jen sc tím po-

sílí a zásada takto nabytá vyvá-
ží později prchavou radost několi-

ka hodin

Zajímavě rozepisuje se autor o

spravedlnosti učitelově Nemyslí
tím objektivní soudcovskou spra-

vedlnost subjektivní pedagogic-

kou jež uvažuje a zkoumá zájmy
dítěte staví vždy nud okolnosti

Popustí-l- i se dospělý člověk bez-

práví na dítěti jen proto aby sc

mstil za nějaké příkoří je to v

pravdě něco ncstvňrného

Kdo je tak mohutný celek jako
je škola je nutno má-l- i se dojiti
k určitému cíli řídit i se jistými
předpisy a zákony jež přísně
důsledně musí býti plněny Není

přípustuo aby tento pořádek byl

nějak rušen nebo by vliv jeho

byl domovem podrýván n seslubo

ván Nic není tak škodlivého pro
dítě jako omlouváni a piVhlíení
chyb jeho nic tak nhutmmniho

jako ona humanita která vzdoro-vitos- t

jenom vlídnit! nepůsoby
jen trpělivosti a oálými ohledy

napravovat! chec Pravda Skolit

má býti útulkem kde dít A rádo

prodlévá Spatná škola kde

nuVho se neví o rml%ti ani t hu-

moru ipitný učitel v jvhi třídě
lět j nikdy h'ii té iHTemS

ji SU praxi ípravťdlnoot di :

khcif riuti líd(uU a pří

M nespravedlností Některým dětem

na řtestí není jich mnoho zdá se i
Školu zlou čarodějnicí která ne

vinné zavírá a možná i peče v chlei

bové peci Všecko umějí vSernu
i

se uei a nernonou a nemonou z

místu Proti takovým nutno ovsem

energicky zakroěiti

Každý muž jenž si přeje zlepšíti své postavení v životě nebo
který touží pobídnouti syny své na dráhu vedoucí k úspěchu a
zvláště každý nájemník který ehco vlastnit! pozemek měl by
8i objednat! poštovním lístkem dnes výtisk brožurky "A ÍJood

Dairy District" již obdrží zdarma

Pojednává o nové krajině jež nabývá právě proslulostí ja-

ko úspěšná krajina mlékařská Pozemek jest velmi laciný či-

stá voda a živné traviny jsou hojné jest tam trh pro všechny
plodiny při dobrých cenách podncb)í jest stálé a zdravé a osad-níc- i

kteříž tam již jsou jsou žádoucími sousedy
Velmi levné lístky tam a zpět první u třetí úterý každého

měsíce skýtají skvělou příležitost k vyšetření

Nezapomeňte si mi dopnuti o brožurku a zároveň zašlete mi

jména svých východních přátel kteříž chtějí jiti na západ

UČIŇTE TAK NYNÍ

Stane ne že učitel dítěti faktic

ky ukřivdí z toho jednoduchého
dfi vodu že je jenom člověkem a

muže se mýliti Křivda taková
bolí dítě i rodiče a je třeba bytí

a

"15 i
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na stráži aby se nestala ještě
větší V takovém případě učitel

seznav svňj omyl nebude stydčti
se tmi před dítětem přiznati se k

němu a omluviti jej Tím se ne-

sníží a zahladí všechnu hořkost

hodný a nešťastné byly by děti

jemu svěřené Vychovávali děti

je dílo tuze těžké To vědí vSickni
rodičové a vychovávají pouze jed-

no nebo málo dětí a jsou to dětí
vlastní ' o nčŽ pečují Tato čin-

nost koneční netrvá věčně a ne-

zabírá všechen jejich čas Dítč

dospěje péče rodičů o jeho vy-

chování je skončena Kdežto uči-

tel má vychovávali mnoho dětí
cizích a má tak činiti nepřetržitě
až do stáří Den za dnem hodinu
za hodinou vždy táž práce tytéž
boje tytéž starosti a namáhání

Jen jedno může jej síliti a povzná-šet- i:

musí pohlížeti na umění

vyučovali opravdu jako na umění

a láska k povolání jež je tak svě-

tlé a krásné musí mu ukazovati
a rovnati cestu Jen v dokonalé
shodě h domovem podaří so mu

dospěti k vytknutému cíli dokon-

čit i těžký úkol o němž básník

praví :

Půli dětmi nu uvét liCulanky iiiin jomíIA

jei luítit víru není viol mimlnou!

V nich Lánku kvéty vzUnA krftny

vypěstí
V(l v Hrdel jejich nikdy neuvadnou!

Bolí-l- í vás záda

Hol Mi vás skoro ustavičně záda

můžete obyčejně míti podezření
že vaše ledviny nejsou v pořádku'
Žlučnatost bolestná močení močo

vá úplavice žloutenka kámen v

měchýři Ur litická nemoe vše-

cky tyto líolestné nemoce jsou ná-

sledkem zanedbaného zdánlivě

nevinného bolení zad asáhrn t

ihned kořen choroby užívajíce lé-

ku pečlivě složeného a účinného
Sevt-rov- a Silitele ledvin a jater
MMe o vykáiati tu poslední léta

vyléčením iimíha set lidi Nemoc-

ni dají se přesivédciti jen důkiuy
ukutťčuOio udraeid tVíťt e

1 15 v iťt'h lékárnách mb u
W V St-vrr- a Co (Vdr IIapid
Iowiu
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všechen vzdor v dětské duši Je Mm
Lijte

L W WAKELEY General Pss Agent

1004 Farnam Street

OMAHA NEB

to jako sluneční déšť který neza-temňu- je

nebe ale smáčí vyschlou
zemi občerstvující svojí vláhou

To byly by v hlavních rysech

loudavky domova( ke škole a

Školy k domovu rozličné žádosti

Bittner ác Irloužolc 'krmiví po iř
a přání nesoucí se k jedinému cíli:

ik dobru dítěte Škola jo otcem

bniov jeho matkou Jednu ve

ikon nedoceněnou výhodu má

loinov před Školou výhodu jež
wtiktArá vJ(pozemkaPMIQ uliy pojištění g

Míjí n rl] puiťmkjr Nvhmtct Kiniaiuiionsiijť jeho namáháni a

jih ní v prameny radosti? hlu- - Uklbotu Heteriit I JUuI lukutó

W Solidní íeMoý řeiký podnik tkílmkoti od přírody v srdce vlože

nou iuko!tfthm lAhku k dítěti
Kdo chtěl by tu v liWc livoditi

Mtlcem mateřským! A přece

ipn-- této láky mu%í napadnou
L ěe -G Iás s--Á ndře eson Hardware Como

Uf picek ihl Ml' Ulát kttllf iulttakl
ifcMt oicyklj ttfvln nrnl tábc) nportoMi u
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IU A Ur OiMtka tfe

ti í v budovu školní mu prozáři-

li také tieitelovU hruď SchAírU- -

i bí mu Uk k détřiu bvl by
vicis lid ubohý byl by jMUtoviid

li


